МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МЫЛЬДЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЛАДИМИРА

НИКОЛАЕВИЧА ЛЯШЕНКО»

_____________________________________________________________________________

636732, с. Мыльджино, ул. Лесная 25а, Каргасокский район, Томская область

Телефон: (40) 1-49.      Факс:(40) 1-49

E – mail: Lashenko07@yandex.ru

ПРИКАЗ

    10.03.2025                                                                                                               № 16.1

с. Мыльджино

О проведении Всероссийских проверочных работ

 в МКОУ «Мыльджинская ООШ» в 2024/2025 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556

«Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил

проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году» (далее – приказ Рособрнадзора от

13.05.2024 №1008), письмом Федерального государственного бюджетного учреждения

«Федеральный институт оценки качества образования» от 20.02.2025 № 02-25/146 «О

направлении плана графика и проведения ВПР в 2025 году», на основании распоряжения

Департамента образования Томской области от 25.02.2025 № 317 «О проведении

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Томской области в

2025 году» (далее – распоряжение ДО ТО от 25.02.2025 № 317) и приказа УООиП от 03.2025

№ «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Каргасокского района в 2025 году» в целях организации и проведения Всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) в МКОУ «Мыльджинская ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4, 5, 6, 7, 8-х классов с 11 апреля по 16 мая

2025 на бумажном носителе.

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МКОУ «Мыльджинская ООШ» согласно графику

(приложение 1).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в МКОУ «Мыльджинская

ООШ»  Лесковец И.П., заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР).

4. Ответственному организатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении

ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по классам и организовать получение

и тиражирование материалов для проведения ВПР.

mailto:Lashenko07@yandex.ru

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2).

6. Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2. В день проведения ВПР:

получить материалы для проведения ВПР от ответственного организатора;

выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их ответственному

организатору.

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3).

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во

время ВПР.

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ «Мыльджинская ООШ»

в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя

информатики Пикулеву А.О. Техническому специалисту:

9.1. Оказывать профильную помощь ответственному организатору во время организации и

проведения ВПР.

9.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и произвести печать

КИМ.

9.3. Проверить характеристики компьютеров по минимальным требованиям Рособрнадзора.

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4).

10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными

от ответственного организатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:    Н.П. Белохвостова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"МЫЛЬДЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ВЛАДИМИРА НИКОЛАЕВИЧА ЛЯШЕНКО", Белохвостова Нина
Петровна, Директор

31.03.25 06:38 (MSK) Сертификат 324769BB0BAD580D440BFF4B3D9E0119

Приложение 1

к приказу МКОУ «Мыльджинская ООШ»

от 10.03.2025 №16.1

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ

В 2024/25 УЧЕБНОМ ГОДУ

Класс Дата Предмет

4  15.04.2025 Русский язык

23.04.2025 Математика

На неделе с 28.04.2025 по 30.04.2025 на уроке

по предмету в классах, которые распределит

Рособрнадзор

Окружающий мир

Литературное чтение

Иностранный язык

5 15.04.2025 Русский язык

23.04.2025 Математика

На неделе с 28.04.2025 по 30.04.2025

на уроке по предмету в классах, которые

распределит Рособрнадзор

История

(компьютерная форма)

Литература

Иностранный язык

В период с 05.05.2025 по 07.05.2025 на уроке

по предмету в классах, которые распределит

Рособрнадзор

Биология

География

6  15.04.2025 Русский язык

23.04.2025 Математика

На неделе с 28.04.2025 по 30.04.2025 на уроке

по предмету в классах, которые распределит

Рособрнадзор

География

Биология

В период с 05.05.2025 по 07.05.2025 на уроке

по предмету в классах, которые распределит

Рособрнадзор

Обществознание

История

Иностранный язык

Литература

7  15.04.2025 Русский язык

23.04.2025 Математика

На неделе с 05.05.2025 по 07.05.2025 на уроке

по предмету в классах, которые распределит

Рособрнадзор

Физика

География

Информатика

Биология
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"МЫЛЬДЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ВЛАДИМИРА НИКОЛАЕВИЧА ЛЯШЕНКО", Белохвостова Нина
Петровна, Директор

31.03.25 06:38 (MSK) Сертификат 324769BB0BAD580D440BFF4B3D9E0119

Класс Дата Предмет

В период с 28.04.2025 по 30.04.2025 на уроке

по предмету в классах, которые распределит

Рособрнадзор

История

Обществознание

Литература

Иностранный язык

8  15.04.2025 Русский язык

23.04.2025 Математика

На неделе с 05.05.2025 по 07.05.2025 на уроке

по предмету в классах, которые распределит

Рособрнадзор

Физика

Биология

География

Химия

Информатика

В период с 28.04.2025 по 30.04.2025 на уроке

по предмету в классах, которые распределит

Рособрнадзор

История

Обществознание

Литература

Иностранный язык

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"МЫЛЬДЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ВЛАДИМИРА НИКОЛАЕВИЧА ЛЯШЕНКО", Белохвостова Нина
Петровна, Директор

31.03.25 06:38 (MSK) Сертификат 324769BB0BAD580D440BFF4B3D9E0119

Приложение 2

к приказу МКОУ «Мыльджинская ООШ»

от 10.03.2025 № 16.1

ОРГАНИЗАТОРЫ В АУДИТОРИИ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ ВПР

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет

Русский язык

Лесковец Ирина Павловна 4,5,7 Кабинет физики

Русский язык Белохвостова Нина Петровна 6,8 Кабинет

математики

Математика  Кузнецова Анастасия Сергеевна 6,8 Кабинет русского

языка

Математика  Пикулева Анжелика Олеговна 4,5,7 Кабинет немецкого

языка

1-й предмет по

выбору

Лесковец Ирина Павловна 4,5,7 Кабинет физики

1-й предмет по

выбору

Белохвостова Нина Петровна 6,8 Кабинет

математики

2-й предмет по

выбору

Лесковец Ирина Павловна 4,5,7 Кабинет физики

2-й предмет по

выбору

Белохвостова Нина Петровна  Кабинет

математики

Приложение 3

к приказу МКОУ «Мыльджинская ООШ»

от 10.03.2025 № 16.1

ОРГАНИЗАТОРЫ ВНЕ АУДИТОРИИ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ ВПР

Предмет, класс Ф. И. О.

Русский язык,

математика

Яконен Олеся Владимировна

Шпакова Татьяна Александровна

Предметы по выбору Пикулева Мария Михайловна

Солодкина Анна Сергеевна

Приложение 4

к приказу МКОУ «Мыльджинская ООШ»

от 10.03.2025 № 16.1

ЭКСПЕРТЫ ПО ПРОВЕРКЕ ВПР

Предмет, класс Ф. И. О.

Русский язык Кузнецова Анастасия Сергеевна

Шпакова Татьяна Александровна
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"МЫЛЬДЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ВЛАДИМИРА НИКОЛАЕВИЧА ЛЯШЕНКО", Белохвостова Нина
Петровна, Директор

31.03.25 06:38 (MSK) Сертификат 324769BB0BAD580D440BFF4B3D9E0119

Предмет, класс Ф. И. О.

Математика  Белохвостова Нина Петровна

Лесковец Ирина Павловна

Шпакова Татьяна Александровна

Предметы по выбору Лесковец Ирина Павловна

Шпакова Татьяна Александровна

Кузнецова Анастасия Сергеевна0

Солодкина Анна Сергеевна

Яконен Олеся Владимировна

Пикулева Анжелика Олеговна

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"МЫЛЬДЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ВЛАДИМИРА НИКОЛАЕВИЧА ЛЯШЕНКО", Белохвостова Нина
Петровна, Директор

31.03.25 06:38 (MSK) Сертификат 324769BB0BAD580D440BFF4B3D9E0119